Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №7»

ПРИКАЗ

02.09.2025 № ^ / 01-08
г. Реж

О назначении ответственных за организацию питания и питьевой режим
обучающихся МБОУ СОШ № 7 на 2025-2026 учебный год

/

В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения», в целях организации питания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию питания обучающихся Мифтахутдинову А.У.,

документоведа школы.
2. Ответственному за организацию питания:

принимать заявления от родителей (законных представителей) обучающихся
о предоставлении обучающимся платного горячего питания либо бесплатного горячего питания;

- формировать списки обучающихся, чьи родители (законные представители) подали
документы на предоставление горячего питания;

3. Классным руководителям:
- вести ежедневный учет (табель) детей, получающих льготное питание;
- осуществлять контроль за посещением детьми столовой и учетом количества фактически

отпущенных горячих блюд.
4. Бухгалтерии школы ежеквартально готовить и предоставлять директору статистическую

информацию о получении горячего питания обучающимися по возрастным категориям на
основании табелей учета, предоставляемых классными руководителями.

5. Назначить ответственным за организацию питьевого режима Кривоногову Ольгу
Николаевну, заместителя директора по АХЧ.

6. Ответственному за организацию питьевого режима:
6.1. Организовать питьевой режим в школе с использованием стационарного питьевого

фонтанчика, соответствующего требованиям СанПина;
6.2. Обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени их

пребывания в школе;
6.3. Организс енную замену фильтров для стационарного питьевого

фонтанчика.
7. Контроль ис [риказа оставляю за собой.

Директор школы А.А. Баженов

N О.Ф. Горбачева
*/0-Н. Есипенко

'А.У. Мифтахутдинова
О.Н. Кривоногова
Н.А. Шустова

.Н. Заколюкина
.А. Лукина ГД.Г. Кислицина